[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(третья сессия)

27.11.2024 № 64

О внесении изменений в решение второй сессии Совета депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области первого созыва от 24.10.2024 № 46

Руководствуясь статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61-64 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 05.06.2024 № 448-ОЗ «Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», Совет депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение второй сессии Совета депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области первого созыва от 24.10.2024 № 46 «О ликвидации Контрольно-счетного органа Карасукского района Новосибирской области как юридического лица» (далее Решение) следующие изменения:
1) Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области                                                                   Ю.М. Объедко

Начальник управления финансов
администрации Карасукского района                                       С.В. Михайловский

Первый заместитель главы
администрации Карасукского района                                               И.Э. Слютина

[bookmark: _GoBack]Главный специалист-юрист
юридического отдела
администрации Карасукского района                                            М.Н. Сарапулова

Начальник организационно-
контрольного отдела
администрации Карасукского района                                               О.Т. Мелехова

Приложение № 1
к решению сессии Совета депутатов
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области
от 27.11.2024 № 64

ПЛАН
ликвидационных мероприятий Контрольно-счетного органа Карасукского района Новосибирской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки (прогнозные)
	Правовое основание

	Событие
	Дата

	1.
	Принятие Советом депутатов Карасукского муниципального округа решения о ликвидации учреждения, назначение ликвидационной комиссии
	Дата назначается решением сессии Советом депутатов Карасукского муниципального округа
	октября 2024
	ст. ст. 61,62 ГК РФ,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ,
Закон Новосибирской области от 05.06.2024 № 448-ОЗ

	2.
	Уведомление в письменной форме налогового органа о принятии решения о ликвидации учреждения, о формировании ликвидационной комиссии по форме Р15016
	В течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	ст. 62 ГК РФ,
Ч.1 ст.20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
Приказ ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617

	3.
	Размещение информации о ликвидации в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Единый федеральный ресурс)
	В течение 3-х рабочих дней после начала процедуры ликвидации юридических лиц, согласно принятого Решения

	ст. 7.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ

	4.
	Публикация в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области сообщения (один раз) о ликвидации учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	Срок, в который нужно разместить объявление, законом не установлен. С момента публикации начнет исчисляться срок для заявления требований кредиторов. Он не может быть менее двух месяцев со дня публикации.
	После получения листа из ФНС о начале ликвидации
	п.1 ст. 63 ГК РФ, п.2 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ , п. 1 Приказа ФНС РФ от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355

	5.
	Принятие мер по выявлению дебиторов и кредиторов учреждения, письменное уведомление их о предстоящей ликвидации, принятие мер к получению дебиторской задолженности
	Не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области
	После получения листа из ФНС о начале ликвидации
	 ст. 63 ГК РФ

	6
	Уведомление службы занятости о принятии решения о ликвидации и возможном расторжении трудовых договоров
	Не позднее чем за два месяца, а в случае, если решение о сокращении численности или штата работников может привести к массовому увольнению работников, - не позднее чем за три месяца до начала проведения соответствующих мероприятий

	 Ст.ст.81,180 Трудового кодекса РФ, ч.4 ст.53 ФЗ от 12.12.2023 №565-ФЗ

	7
	Проведение организационно-штатных мероприятий, в том числе уведомление работников о предстоящем сокращении
	В сроки, установленные ТК РФ
	октября 2024
	Ст.ст.81,180 Трудового кодекса РФ

	8.
	Проведение инвентаризации активов и обязательств
	Перед составлением промежуточного ликвидационного баланса

	 П.279 Приказа Минфина России от 28.12.2010 N 191н  "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"

	9
	Подготовка, утверждение промежуточного ликвидационного баланса.
Уведомление ФНС о составлении промежуточного ликвидационного баланса.
	После окончания срока предъявления кредиторами требований, который составляет не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации

	ч.3 ст.20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ

	10
	Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	ч.5 ст.63, ст.64 ГК РФ

	11
	Предоставление сведений в Социальный фонд России
	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	П.11 ст.11 Федеральный закон от 01.04.1996 N 27-ФЗ

	12
	Подготовка и направление заявлений о государственной регистрации юридических лиц в связи с их ликвидацией.
Составление ликвидационного баланса
	После завершения расчета с кредиторами

	Ч.6 ст.63 ГК РФ

	13
	Утверждение ликвидационного баланса.
	После завершения расчета с кредиторами. Ликвидационный баланс утверждает Совет депутатов Карасукского муниципального округа

	ч.6 ст.63 ГК РФ

	14
	Предоставление в налоговый орган уведомления о составлении ликвидационного баланса по форме № P15016
	Кроме уведомления в налоговую инспекцию сдают решение об утверждении промежуточного, сам баланс и копию Бюллетеня органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области, в котором опубликовано Решение об утверждении и подтверждающие документы
	После утверждения ликвидационного баланса
	Приказ от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ ФНС

	15
	Подписание передаточного акта, передача оставшегося после удовлетворения требований кредиторов имущества в казну Карасукского муниципального округа Новосибирской области
	После утверждения ликвидационного баланса

	Ч.10 ст.85 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ,
Постановление Правительства РФ от 31.12.2004 N 903

	16
	Закрытие банковских счетов (при их наличии)
	После проведения всех взаиморасчетов (с налоговой инспекцией, кредиторами, участниками) необходимо закрыть все счета в банках (подать заявление о закрытии счета в банке)

	Ст.859 ГК РФ

	17
	Подача документов для регистрации ликвидации юридических лиц в ФНС по форме Р16001
	В течение 14 дней после утверждения ликвидационного баланса

	Ст.ст.21,22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ

	18
	 Составление сводной бюджетной и бухгалтерской отчетности
	По итогам ликвидационных мероприятий

	Приказ Минфина России от 28.12.2010 N 191н

	19
	Получение документов о государственной регистрации ликвидации как юридических лиц:
-листы записи в ЕГРЮЛ;
- уведомление о снятии с учета в налоговом органе
	По окончании регистрации

	20.
	Уничтожение печати, передача архива (произвести передачу документов постоянного и временного хранения согласно номенклатуре дел)
	После внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации

image1.jpeg